
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: POLITICHE SOCIALI, AUTONOMIE, SICUREZZA E SPORT

Area:

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  15631  del  16/09/2014

Oggetto:

Proponente:

Estensore COLA ANNA _____________________________

Responsabile del procedimento ANNA COLA _____________________________

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale G. MAGRINI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Determinazione n.G09997 del 10 luglio 2014  "Attuazione DGR n. 454 del 08/07/2014 Realizzazione e promozione di un
welfare di comunità nella Regione Lazio, attraverso azioni e interventi multisettoriali che sostengano soggetti fragili a rischio
di esclusione sociale. Definizione dei criteri e delle modalità per la pubblicazione di un Avviso denominato "Fraternità:
promozione di nuove frontiere per l'integrazione sociale. Approvazione Avviso Pubblico" e determinazione n. G10920 del 29
luglio 2014 "Rettifica e integrazione determinazione dirigenziale G09997 del 10.07.2014". Nomina Commissione di
valutazione.

G13047 16/09/2014



 

 

1 

 

 

 

OGGETTO   Determinazione n.G09997 del 10 luglio 2014  “Attuazione DGR n. 454 del 

08/07/2014 Realizzazione e promozione di un welfare di comunità nella Regione 

Lazio, attraverso azioni e interventi multisettoriali che sostengano soggetti fragili a 

rischio di esclusione sociale. Definizione dei criteri e delle modalità per la 

pubblicazione di un Avviso denominato "Fraternità: promozione di nuove frontiere 

per l'integrazione sociale. Approvazione Avviso Pubblico” e determinazione n. 

G10920 del 29 luglio 2014 “Rettifica e integrazione determinazione dirigenziale 

G09997 del 10.07.2014”. Nomina Commissione di valutazione. 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 

POLITICHE SOCIALI, AUTONOMIE, SICUREZZA E SPORT 

 

VISTO            la Legge 11 novembre 2004,  n.1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

VISTA  la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale”; 

VISTO il Regolamento regionale 6 settembre 2002, n.1,  “Regolamento di organizzazione 

degli Uffici e dei Servizi della Giunta Regionale” e s.m.i.;  

VISTA       la Legge 8 novembre 2000, n.328, “Legge quadro per la realizzazione del sistema 

integrato dei servizi sociali”; 

VISTA  la L.R. 20 novembre 2001 n.25  “ Norme in materia di programmazione, bilancio e 

contabilità della Regione Lazio”; 

VISTA la L.R. 29 aprile 2013, n. 3: “Bilancio di previsione della Regione Lazio per 

l’esercizio finanziario 2013 e Bilancio pluriennale 2013 – 2015”; 

VISTA           la L.R. 30 dicembre 2013 n.13 “ Legge di stabilità regionale 2014”; 

VISTA la L.R. 30 dicembre 2013 n.14 “ Bilancio di previsione finanziario della Regione 

Lazio 2014 - 2016 “; 

VISTA  la delibera di Giunta regionale 26 settembre 2013 n. 298 “Modifica della 

deliberazione di Giunta Regionale n. 91 del 30.04.2013", con la quale il Dott. Guido 

MAGRINI è stato nominato Direttore Regionale della Direzione “Politiche Sociali, 

Autonomie, Sicurezza e Sport; 



 

 

2 

 

 

 

VISTO   il D. lgs. 24 marzo 2006  n.155, concernente “ Disciplina dell’impresa sociale, a 

 norma della legge 13 giugno 2005, n. 118”; 

VISTO       l’Atto di Organizzazione n. B03036 del 16 luglio 2013, con il quale è stata istituita    

 l’Area Impresa Sociale e Servizio Civile incardinata nella Direzione Politiche Sociali 

 Autonomie Sicurezza e Sport; 

VISTA la delibera di Giunta regionale 314 del 27/05/2014: “Programma di utilizzazione 

degli stanziamenti per il sistema integrato regionale di interventi e servizi sociali - 

anno 2014 - spesa corrente”; 

VISTA la delibera di Giunta regionale 454 del 08/07/2014 “Attuazione DGR 314/2014 – 

Realizzazione e promozione  di un welfare di comunità nella Regione Lazio, 

attraverso azioni e  interventi multisettoriali che sostengano soggetti fragili a rischio 

di esclusione sociale. Definizione dei criteri e delle modalità per la pubblicazione di 

un Avviso denominato “Fraternità: promozione di nuove frontiere per l’integrazione 

sociale” destinato agli organismi del Terzo Settore;  

VISTA  la determinazione n. G09997 del 10.07.2014 “Attuazione DGR n. 454 del 

08/07/2014 - Realizzazione e promozione di un welfare di comunità nella Regione 

Lazio, attraverso azioni e interventi multisettoriali che sostengano soggetti fragili a 

rischio di esclusione sociale. Definizione dei criteri e delle modalità per la 

pubblicazione di un Avviso denominato "Fraternità: promozione di nuove frontiere 

per l'integrazione sociale. Approvazione Avviso Pubblico”;  

VISTA la determinazione dirigenziale n. G10920 del 29 luglio 2014 “Rettifica e  

integrazione determinazione dirigenziale G09997 del 10.07.2014 - Attuazione DGR 

n. 454 del 08.07.2014 - Realizzazione e promozione di un welfare di comunità nella 

Regione Lazio, attraverso azioni e interventi multisettoriali che sostengano soggetti 

fragili, a rischio di esclusione sociale. Definizione dei criteri e delle modalità per la 

pubblicazione di un Avviso denominato Fraternità - promozione di nuove frontiere 

per l’integrazione sociale. Approvazione Avviso Pubblico”; 

VISTO l’art.11.1 dell’Avviso pubblico, allegato e parte integrante delle citate determinazioni  

n. G09997 del 10.07.2014  e n. G10920 del 29 luglio 2014,  che prevede la nomina 

“di una Commissione incaricata di esaminare e valutare le istanze progettuali, al fine 

di redigere, la graduatoria dei progetti ammissibili a finanziamento con la specifica 

degli ammessi a contributo nei limiti delle risorse disponibili e l’elenco dei soggetti 

non ammessi al contributo, per ciascun ambito territoriale e relativi a ciascuna area 



 

 

3 

 

 

 

d’intervento applicando i criteri di selezione di cui all’art. 11.2. 

La Commissione sarà composta da un minimo di 5 ad un massimo di 9 membri,    

compresi il Presidente ed il Segretario.  

Il Presidente sarà scelto fra i Dirigenti Regionali. Gli altri componenti della 

Commissione saranno scelti fra dipendenti regionali o di Enti dipendenti e/o 

strumentali e/o società partecipate della Regione, muniti di comprovata esperienza 

curricolare nelle materie oggetto del presente Avviso”; 

VISTO    che la nomina della suddetta Commissione non comporta impegni di spesa per 

l’Amministrazione, essendo la partecipazione  dei componenti, del Presidente e del 

Segretario, nonché gli adempimenti ad essa connessi, totalmente a titolo gratuito. 

 

DETERMINA 

   per le motivazioni espresse in premessa e che integralmente si richiamano: 

1) di nominare in qualità di  componenti della Commissione di valutazione, ai sensi 

dell’art. 11.1 dell’Avviso pubblico, allegato e parte integrante delle determinazioni n. 

G09997 del 10 luglio 2014 e n. G10920 del 29 luglio 2014,  i soggetti di seguito 

elencati: 

 Dott.ssa Tiziana Biolghini, Dirigente Area “Impresa sociale e Servizio 

civile”, Presidente ; 

 Dott.ssa Russo Maria Teresa , Funzionario Area “”Impresa Sociale e Servizio 

Civile”,  

 Dott.ssa Patrizia Di Tullio, Funzionario Area “Programmazione e 

Pianificazione Socio-Assistenziale”, 

 Dott.ssa Giuseppina Cardarelli,  Funzionario Area “Politiche Migratorie, 

Integrazione sociale, rapporti con le Istituzioni di Assistenza e Beneficienza”;  

 Dott. Francesco Centofante, Funzionario Area “Programmazione e 

Pianificazione socio-assistenziale; 

 Dott.ssa Giorgia Dottarelli,  funzionario società  Lazio Service S.p.A.; 



 

 

4 

 

 

 

  Ragioniera Programmatrice, Daniela Solazzi, funzionario società Lazio 

Service S.p.A.; 

 Dott. Giulio Bugarini, funzionario società Sviluppo Lazio S.p.A.; 

2)  Dott.ssa Simona Paris, Assistente amministrativo Area “Impresa sociale e 

Servizio civile”, Segretaria; 

3) di pubblicare la presente determinazione dirigenziale sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Lazio, sul sito della Regione Lazio www.regione.lazio.it e sul sito 

www.socialelazio.it; 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al tribunale 

amministrativo del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) dalla pubblicazione sul Bollettino 

ufficiale della Regione Lazio, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 

giorni 120 (centoventi giorni). 

 

         IL DIRETTORE 

               (Dott. Guido Magrini)   

 

 

 

        

 

 



